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Kapr na Éerno

Kapra oškrah vyndej z mim

vnitřnosti pozorně ahy se žluč ne

rozlila vypláchni jej dobrvm oe- - „ a v Jižní Dalíoičli tlll liVlíl lllllclIi xustáwiiu!" Alf

'in mut-m- c im muu 2utatí kdyl
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M i 1 ' iliipiso vtit ! k y n čtenářky
"fcenské Hlídky!" --- Ink srdce

iium riizjnítiH) a jfik iiiynl tmíe
uď-Mii- hliihúiii vMnn!iikiiiiii r

mládí její ne nám derou v plné
kráse pf'i1 duševní 7iniiii'i v ku- -

yw none VHioenn nit mimm

jsme tím nil-j- i vzpomínáme - -

Vzpomínky ty xhvíU nás do Uh
iimm-ii- o isi„i„MiMih itiDiii a

ty iitéíciié chvíle kly život nán

ioznil ý'olnc hturoHli Kndii z

mi t tČHiln a hádala co nám n

"Ježíšek" nadělí VSe to uplynu-
lo iln moře minulosti u nám zbyly
jen — Mulié vzpomínky Mnohá

z nás připravuji hh týmž způso-

bem dárky ro nvé dítky a přátely
H iik přece jen # nám zdá že do-b- a

ta neobsahuje tolik radosti ja-

ko když my byly jame nuiliéké

Pamatuji ne velmi dobře jako dév-é- e

pětileté n jakou radostí a dy
chtivostí cekaly jsme na štědrý
Večer Celý de jsme se těšily
uvidíme zlaté prasátko a hned rá-

nu lunu maminka v Iv přikazovn-l- a

abychom jen lyy poslušný a

Sevvých 4 — 10 Tp ló H 5 Wl akrů ó mil aeverní od'
Clnrks 11 v Merrick (kl i hU Vše v děláno krmné l' akrů I)vo-patrov- ý

dřevěný' dům stáj pro 8 kout větrník kurník a jiné luen-- ší

budovy Nyní vázne na pozemku marky{ v ohnoau $bfi0a pH
úroku :! procenta Majitel jistý zdejší farmář dni jtánikn ta a
ho přítele a nyní nese toho obyčejný následek — máť farmu ▼ xce

které nemůže iižívati a markyč na vlnutnl své fanní Rad
by možno-l- i dostal všechny hotové peníze za xvou pohledávku a
však vezme v úvahu i jinou nabídku budc-l- i moci dostali ihnwl do-

sti botových peněz aby ni jsunohl ze své řinnnčnl tíaml Neurčuji
cenu této farmy avšak přeji si okamžité nabídky a prodám farmo
tomu kdo podá nabídku nejlcpšf i kdyby můj muž mel doznali ně-

jaké ztráty což 00 ostatně očekává Stoji ho pře í)0 akr Mám
abstrakt a nárok vlastnický a tento jest dokonalý Prohlédněte gl
tuto farmu a dopište mi kolik chcete za ni zaplatili a jak mažete
za ni zaplatili

Mám též H) akrů fi mil aevcrovýi hodně od Clark Jct to--'
dobrá velice zlepšená farma Tato byla též přijata za dluh Cena
jest H0 za akr a má daleko větší cenu než je žádána Dude uríeia
čas v kterém bude třeba složití peníze

Taktéž mám dobrou loOakrovmi farmu blíže Numncr v Dawson
okresu za $11 nkr Tato byla převzata vyrabitcli hoapodařakých
strojů od jistého obchodníka hosodářský'ini stroji kterýž učinili
úpadek a cena její jest velíce nízká Rovněž já sám mAiu několik
dobrých pozemků v Jižní Dakotč jež též byly převzaty zmtnřnými:
vyrabitcli hospodářských strojů N'ěkteré muth-dakotk- é pozemky-jso-

u

zlepšeny Nemám času abych 5el a ukázal vám tyto pozemkjn
avšak zašlu vám správná čísla sekcí a můžete i uspoHti trochu p
něz přijdctc-l- i a prohlédncte-l- i si jp Kami
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j Piana na mírné splátky!
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ce a též její adresu nebude li vám

to obtížno S pozdravem ctěné

pořmlatelce jakož í ct redakci
eienamivu a přeji zároveň vsem
vcHelé vánoce a šťastný Vovv

rok

Joieř a Dorota Kutlovi z Wcst-o- n

Nebr — Milé družky! lákán
iirodolatcluá touha mě pojala a- -

bych m mezi Vňa podíval před bií- -

zlcími ho avátky vánočními Vá
noční svátky maji hýl potěšením

pro kTížděho l'bohý jest věru ten
kdo radovat nemůže O avát- -

cích tés-ht- jsou mnidié zmínky v

hiatorii dávnějších dob Dejme
tíMiiu že i ty housky čili vánočky

mají výzimm historický Za dob

Mojžíšových reptal lid iMraelský

proti Mohu na poušti a Itťih poslal
na něj mnoho hadů kteří je trá
pili nž zmírali Též manumi po-

hrdali která chutnala jako hou
ká a medem Lid činil pokání a
hadi ae vytratili Ale lid a po
mněl na to co nlíbil ženy staly
se nevěrnými n hřích se vrátil I

poručil Miíh Mojžíšovi aby ulil
hada měděného a dal jej postavit
na výstrahu lidu Toho se lid u- -

kl A to pro památku zachova
lo se nž na naši dobu protože ha
leni Kva byla HViib na a hylo alí-en-

o

že žena zimě potře hlavu je
ho a učiní jej otovržciiým a pro
poMtrach Proto jest had zvláště
žeiiKkýin protivným Houska čili
vánočka má nám nřinomíiiati
iříeh Kvin a pak hřích Israelitťi
na potlstl Proto se plete ve způ
sobil lnula jichž jest líce pohro
madě Jak já a snad více nás tě
šili jsme se že bude maminka péci
iónsky vánoční Pamatuji se mi- -

družky jak jsem byl hodný
před svátky poněvadž maminka
slíbila tomu kdo bude poslouchat
louskli hodně velikou lá jsem
yl hned pohotové poslouchat Tu
měla maminka pořád dosti vody
dříví a i pantofl měla pěkné

namazané lo vsak trvalo ovšem

jc po tak dlouho pokud jsi iě

louskli Jakmile tato byla pryč
yla i poslušnost ta tam jako 11

těch Isnielitň Nemyslete si že to

je jen žert - - Xa t n Štědrý ve-

čer zarosí se vždy oči mně i mojí
ženě ani máme naň jen smutnou

iipomfnkti Její i múj otce měli

ohřby na štědrý den N'„í tiv
livu že se na Hcbe jen podíváme a

již ' nám oči zarosí Jaká to bý- -

vala rndimt když maminka přine
sla plnou náruč pletených těch
indii a položila je na stfil Dopn-ll- o

to jako když muzikanli hloží
Ktfil své trouby Ké bv se na

vrátilo to mládí! Vše hvch opu- -

Mil jen oblek bych si vzal a hic
dal znovu vé štěstí — Kdo říká
že je Amerika proklatá není žád-

ným občanem a vňbee člověkem
Zde je pro bdi ještě dosti výživy
Marné mluveni o ntaré vinuti pro
člověka chudého ío může tako-

vý zai hovati při mzdě 20 etíi den-n- ě

aneb sluka při 20 neb IV) zla-týV-

ročně! Co je to za penízí!
Víme kdo ne tam národ! chudým
musí jím zůstali nž do smrti Zde
však není toho třibn Kdo zde

Irpi bídu jet po většině tím ví

tlen nám Přišel jsem sem chod
jako jiní a byl jsem tonul nerad
že měly mé živiemtj

dm? linea je mohu vykoupit!
Ony mají !ýi maji tik který měly
před ti bty přírrtitkem lu-A-

dluhů kaž lá 7 A H létl a Hi j
tmu fcífotVA Zde l ok ika é

lobrof v pro ilft t k vlak l nt
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lem krev h tím imIciii schovej h

kapra na kousky rozkrájej Dej
do rendlíku cibuli rozkrájenou na

koláčky rozkrájonoii petržel ee

rel a mrkev malé tři koflíékv
rozst rouhaného chleba a též tolik

perníku několik zrnek pepře no-

vého koření i hřebíčku čtyři olou-

pané ořechy několik umytých su- -

hyeh švestek citrónovou rozkrá

jenou kúru a piva tolik eo by hi

ryba v tom potopila a malý ko-

flík ne příliš kyselého octa I'

pra jeste lžíci cukru a máslem
lo hnědá a přidej ho též n lžic! bl-

cho cukru d náčky neb můžeš

místo hnědého cukru přidat kou

sek zavařenýeh hezinek neb rybí-zovéh-

jelly osol fo a neeh IumIíhu

vnřit Dej pak kapra do toho 11

uvař jej do měkká Vyndej ho 1

urovnej na míMii okus pak omá

čku a přidej by ještě k zlepše- -

ní chuti scházelo hmf octa cukni
neb soli Přimíchej pak do omá- -

ky ocet Hiníchaný n krví rybí
nech ji ještě trochu spe jchnout
proeeif ji polij jí kapra a posyp
jej strouhanou citrónovou kůrou
'nic je-l- i Ke do omáčky skleničku
erveného vína přispěje to velmi
k zlepšení chuti

Vánočka

Dej libru a půl pěkné mouky Jo

mísy rozdrob v ní čtvrt libry mn-

ula udělej důlek vraz do něho tři
celá vejce přidej čtyři unce cu-

kru rozpuštiWho v mléce ustrnu
hanou citrónovou kůru trochu so-

li trouchli roztlučeného anýzu
dva kousky lisovaných kvaMiiie a

zadělej to Kllietauoil neb in lékem

(Když však dáš jen mléko musíš
dát o něco více másla) 1'dčlej
těsto tuhé jako na kmeiilíky do-

bře je prohnět a nech skynout na-

čež je dej na vál přidej k něiiiti

půl libry hrozinek— sultán-- neb

jaké chceš a čtvrt libry oloupa-

ných a usckiwiých mandlí Prohnět
to ještě a rozděl těsto na devět
kousků na člyry velké z těch

ne příliš dlouhou pletcnku
polo_ ji na plech máslem pomaza-

ný udělej pak ze tří menších oii

sků také pletcnku menší však

než první n polož ji rovněž na

první a konečně vezmi dva nej
menší ty rozválej a stoč a dej na

vrch na pletenky Přitluč konec
muiž vánočku rozmíchaným vej-

cem neb žloutkem n neeh ji na te

plém místě kynout 'pee ji pak

při mírném ohni Potom sejmi á

měkii jiozoi ně a posyp ji cukrem

Zajíc dušený
Když jest zajíc mladý tedy se

na kounky rozkrájí vloží nuť ka
st rol k němu se dají dvř ilrobné
rozkrájené cibule a kmínek ro

krájené slaniny trochu (tymiánu
kus másla několik Ižíe hověJ jw

lévky přikryje se a nechá dusit
až vysmnhne a cibule zčervená
Pak e trochu posolí přileje n k!

tomu opět několik lžic jdévkv
tieehl se to zase Irishll iiit
přidá e k tomu jistě kousek má

kla tub sádla Kdyi j' ! do!
tii'klé a j-- n toku v klioiistlé stá
vě tnly e t i liímiui úhledné mi

nďoi a oknio m t
pěkný vě-

nce je ulroiihnné ďi diitoiii Hťim
ž 1 iti'ť 1
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mezi fceliy zena není při řcnč
VSe se uvede ii a černi iipntcuva
nou h ustaranou pro #enu nent

žádné úlevy idnclio zastání žád

né xy niMit i — Mále jen třeba

ympHtÍoviit h muži f jU jnt co

M „„ „ nf M(1 t ř(

IIV ýe jet to mni n síla SiiuI hc

tHri um) klainnř domnívají
}f fjnMu „IhIuHIm mu Hilou
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i„„m „ „711 in„':
šl služku O bědu co to pravím f

Služku! O kéž liy e jen některá
run mela tuk jiiko Klukal 1'roč

jen mají éestí mužové tak málo re-

spektu před ženami proč jim tak

málu úcty prokazují í Není toho

snad écská žena hodím f Vždyf

jsou tyto tak dobré hoodynč a

matky I Vzlinru ženy české které

jste tk utiskovány a vykořisfo-ván- y

il íly muu! ťčte nv Hyn

ky hned mládí ctít ženy matky
a sestry h( je nvoii silou zastáva-j- í

stavte jim před oči jích sluliOHt

a mučkou sílu ale nikdy ne h

ncwlioptiuMt 11 dlouhé vlasy a

té spravedlnosti! Mnohokráte po-

ložila jsem si otázku muže li hýti

někdy nakládáno hůře h otroky ní

in se ženou kterou mnohý muž

i i lítuslně dře a dře A tu ďmpřla

jsem k úsudku: Svědomitý otro-

kář v y plat í za otrokyni cenu a ne-

hodě li h tmito zachází ti Kvédomi- -

tě jako dohry hospodář M eeiinýni
KOllCIII pozhude jí n hude mít i

zrltl j(lo „„ k }tu jin) „

Míh„ ještě přídavek i) hědu nám

žeiiy české nenastanou li pro nás

lepší časy! Vzdělávejme se a uč-

me synky své respektovat ženy
"
i m ní ženu mocnější jKtkud se

týče pořádku než jest muŽÍ
že e vzdělaných kritíeli

stojí si věci ty poněkud b'pe lile

v obyčejné třídě lidi jaoit jKuněry

tak zlé že iipříniiWmu jtozontva-til- i

vstávají vlasy na hlavě A

t (to páni eldapáci Mzor bur
„)r-

-

„lal uyt ae ne- -

„1„1l11v „li fmliil hnvt !

všad Poručte ní raději ku mi než

ahy vvm nmsel poroučet někdo ji-

ný Vzmužte ne a tláditéte aohě

elkami a ni kamarády Tako-

vé kamarádství rozkopává rpra
vidla největší blahobyt na avětř

ťo mTiže hýli pro domácrumt vět-

ším ok ladem nad ženu jež mu-

žem Mvým slimluji ae v ušlechtilých
názorech Proč by tedy muž ne-

měl Hvmpal iso at i ne ženou! Za

jiité že málo šlechetnosti uhlcdáti'

při ochmrleiieí A a tím Ity měla

na ) lupat isovut ? O fuj! Wi

ympNtie neii manželství skudě
ué nvbrl jen idánlivf

Mftri Kntak ta South Omahy
Vihr — Ctén4 pořadtclko "Zen- -

iké Hlídky'1! Opovažuji e i já
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éeskýrh pionýrň před roky
("eši aiiietiětí v takových po-měn-

jako jsou dnes Museli

w Hpokojiti n málem Vše co jsm

dostaly na odílku hyly ořechy
maiulle jahlka hrozinky švestky
a eukrové a měly jsme věru z to-

ho více radost i než tcr mnohé dí-

tky již dostanou spíMistu drahých

llifttvn 1 ni: " n i i s 11 ji-
-

i li 'i ritu
jen ělověk Zůstává týž n rád o

dětmi těší Kdyly vám ih' -

mídy jiného význaiiiii tu ž j-- n ahy

připomenuly na štědrost a dobré

skutky jest tíoi mnoho řečeno

Oslava narozeni Krista zjevuje
nám lásku a štědrost Proto ne-uški-

žádnému člověku af jest
mí jaliéhokoliv vyznání píidrí-l- i

v této krásné tradice

Milým dopisovatelkám a élená-řfin- i

iakoí i všem eténvm ětená- -

řuio unsl Zenskf- - lllilky pleje
šfHtné dariiplné a veselé Vánoce--

Pořadatelka

Jan Nalezinck 7 Malum Nbr
— 1'téná redakce žádám za uve-

řejnění těchto řádek: Ctěné éte

nářky r lovvy! Žádal bych onu d
ětonAřku "Ženské Hlídky" která

k v minulém čísle vyjádřila že

zníwu vesnici Semtěá v kraji

ahy ne tnuv laskavé při-hlási-

Ovšem že znám a mů-

že být že eténou čtenářku znám

také Jest mi ab bádnukoti kdo

jet tub zatajili! vé jméno Nu-- i

H čteiiaiko in nechte mne

mnoho přemýšlet a čekat neb rad

byt h véili'1 kdi přibyl t liší
Vinitiee t osm n Ai t dlouhých b l

Itejle laskavé o olié vědět v

"íllblee" fttieh mi bpište osobně

Jiou řhotovena 1 Walnut oak aneb mahagonu Pěkná
na každém

Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Doptáte 1 o
a cenník 43-t- f
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
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J't tařctm 1 p#jlcp4Sho aladu a 1 řřnkíhu řhmala Toto

pio ihsakujn {Mitita tři procenta líhu a proto jst Tlwib#enl

ihlibrij a olKiruřené lékaři l'kH phuct ponilnit ebjit
Itejt MÍ jn t
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